11. Dieu est infiniment puissant.

Le talent d'une personne est limité. Par exemple, si elle veut fabriquer un récipient, elle doit avoir du bon sens, utiliser des outils, déployer des efforts, et ce n'est qu'après avoir perdu du temps que le récipient est fabriqué. Cependant, la puissance de Dieu est infinie et il crée le ciel et la terre et toutes choses. Il les crée à partir de rien, sans outils, sans effort, sans

perdre de temps, donne l'ordre et fait en un clin d'œil. S'il veut créer d'innombrables cieux et terres plus grands et plus merveilleux que ce ciel et cette terre, il lui suffit de donner l'ordre. Cela se produira, et s'il veut détruire toutes les choses dans le ciel et sur la terre, il lui suffit de donner un ordre et elles disparaîtront. C'est pourquoi on dit que sa puissance est infinie.

12. Dieu sait parfaitement.

Puisque Dieu est déjà infiniment puissant, Il le saura certainement parfaitement. En général, Il doit d'abord connaître les principes fondamentaux de la création du ciel et de la terre avec une sagesse infinie afin de les créer avec une puissance infinie. S'Il ne les connaît pas, comment peut-Il exercer un pouvoir infini ? C'est pourquoi Il connaît toutes choses, grandes et petites, pures et laides, profondes et superficielles, les pensées secrètes d'innombrables esprits et les intentions cachées de milliards de personnes, et Il ne peut être trompé même en un rien de temps. De plus, comme les événements survenus il y a des centaines de millions d'années et ceux qui surviendront des centaines de millions d'années plus tard se déroulent clairement devant Ses yeux, on dit que Sa connaissance est infinie.

13. Dieu est infiniment beau et bon.

Pourquoi dit-on que Dieu est infiniment beau ? D'une manière générale, vous pouvez le comprendre en regardant toutes les choses créées par Dieu. La hauteur et la largeur du ciel, la splendeur et l'éclat du soleil et de la lune, l'épaisseur et la profondeur de la terre et de la mer, l'abondance florissante des plantes et des animaux, toutes sortes de lumières et de sons étranges, divers goûts et odeurs étranges, la merveille d'innombrables êtres célestes dans le ciel d'en haut et la sagesse d'innombrables personnes sur terre et les innombrables splendeurs et joies du monde ont été créés par Dieu. Il a créé les innombrables beautés de toutes choses jour après jour et année après année depuis le commencement du ciel et de la terre jusqu'à la fin du ciel et de la terre, les rendant incommensurables, il doit donc y avoir une beauté infinie dans Son être. Par analogie, la bonne fortune glorieuse des hauts ministres et la richesse et l'honneur dont jouissaient les gouverneurs et les commandants militaires provenaient des mains du roi, et la gloire et la richesse des ministres, des gouverneurs et des commandants militaires étaient toutes accumulées dans le corps du roi. En regardant la richesse des fonctionnaires, on peut pleinement comprendre l'extrême richesse du roi. De même, si vous regardez la beauté de toutes choses, vous saurez que Dieu est infiniment beau.

14. Dieu est trois personnes 위(位) et une seule Essence 체(體).

La doctrine de Dieu la Trinité (天主 三位一體) ne peut pas être pleinement comprise en raison de la faiblesse de la sagesse humaine, mais elle peut être quelque peu établie par une analogie. Quand une personne se reflète dans un miroir lumineux, son visage apparaît dans le miroir, et quand une personne aime quelque chose dans son cœur, une affection amoureuse (정) surgit dans son cœur. Le Seigneur est ainsi ; Il brille toujours dans Son essence infiniment belle (본체) et son cœur infiniment brillant, et révèle Son visage infiniment beau, et ce visage est le Sien. Et avec un cœur infiniment aimant, Il rayonne une affection infiniment belle, et l'amour qu'Il rayonne est aussi Son amour. Cependant, le visage d'une personne reflété dans un miroir n'est qu'une image basée sur le miroir, et l'affection amoureuse d'une personne n'est qu'une affection vide basée sur le cœur. Les ombres et les

sentiments vides sont tous temporaires et vains, mais Dieu est par nature (성) infiniment puissant, et son visage brillant et son cœur aimant sont son corps. Avec son visage rayonnant et son affection aimante, il vit aussi et est vrai avec son essence, et parce que son essence (본체) est une, son visage est un et son affection aimante est une, ils sont appelés trois personnes. Le mot « personne » signifie que Dieu n'a pas trois corps. Bien que les personnes soient trois, le corps n'est qu'un. Le visage rayonnant est le corps, et l'affection qui aime est le corps, car les trois personnes sont une essence et une nature. Aucune des trois personnes n'a de distinction entre le haut et le bas, le grand et le petit, le premier et le dernier. De plus, bien qu'il n'y ait pas de distinction entre les trois personnes en termes de premier et de dernier, si nous parlons d'un ordre de succession, l'essence originelle (본체) est appelée le Père, le visage auquel il donne naissance est appelé le Fils, et l'affection que le Père et le Fils rayonnent par amour l'un pour l'autre est appelée le Saint-Esprit. La raison pour laquelle le cœur d'un père humain ne peut pas communiquer avec le cœur de son fils, et le cœur d'un fils ne peut pas communiquer avec le cœur de son père, c'est que leurs cœurs sont séparés et soumis à la forme, mais le cœur aimant de Dieu n'est pas comme cela ; le Père et le Fils sont une seule essence, et comme ce corps n'a pas de forme, l'amour du Père et l'amour du Fils communiquent l'un avec l'autre sans aucune barrière de forme, et le Saint-Esprit (성신聖神) Dieu émane, et le mot Saint-Esprit est le nom d'un amour qui est extrêmement bon et n'a pas de forme.